
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/4 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno nove del mese di marzo dell’anno 2018  alle ore 10.00 nei locali dell’Istituto Tecnico Commerciale “A. 
Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 25 gennaio 2018, 
  

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 25 gennaio 2018. 
 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/4 
 
OGGETTO: Richiesta alla Banca Tesoriere Ubi Banca Spa di apertura di credito per progetto formativo FAMI 
ICAM 2014 – 2020 Prog–399 
 

Il giorno nove del mese di marzo dell’anno 2018  alle ore 10.00 nei locali dell’Istituto Tecnico Commerciale “A. 
Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Informato dal Dirigente Scolastico che sulla base di quanto stabilito dal articolo 45, comma 3, del Decreto 
Interministeriale n.44/2001 ed  in forza dell’articolo 9 della convenzione di cassa stipulata tra l’ex Banca delle 
Marche Spa, ora Ubi Banca Spa, ed il CPIA di Macerata con scadenza 31/12/2019, nelle more dell’erogazione dei 
finanziamenti erogati dal Ministero dell’Interno (dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione) attraverso la 
Regione Marche a valere sul fondo Asilo, Migrazione e Integrazione FAMI 2014 – 2020 Prog–399, sarà inoltrata 
alla Ubi Banca Spa la richiesta di concessione di un’apertura di credito di Euro 30.000,00 (trentamila/00) a fronte 
di un budget complessivo assegnato di Euro 294.528,70 (duecentonovantamilacinquecentoventotto/70) di cui è 
stato erogato il 50% pari ad Euro 147.264,35 (centoquarantasettemiladuecentosessantaquattro/35). 
Il progetto sarà completato entro il 30 aprile p.v. data di scadenza, con termine ultimo di pagamento prima della 
rendicontazione finale al 15 maggio p.v. 
 

DELIBERA   
 
di approvare la richiesta di concessione alla Ubi Banca Spa di un’apertura di credito di Euro 30.000,00 
(trentamila/00) 
 

Omissis… 
 

 
  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  

 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 

 



 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/4 
 
OGGETTO: Viaggio di istruzione a Roma classe serale di I livello sede Associata di Fermo 
 

Il giorno nove del mese di marzo dell’anno 2018  alle ore 10.00 nei locali dell’Istituto Tecnico Commerciale “A. 
Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Informato dal Dirigente Scolastico che si organizzerà un viaggio di istruzione a Roma con la Classe serale di I 
livello della sede Associata di Fermo. Gli studenti coinvolti saranno 9, tutti maggiorenni, lo spostamento verrà 
effettuato con il pullman di linea. 
I costi del viaggio sono a carico dei corsisti. 
 

DELIBERA 
 

di approvare il viaggio di istruzione a Roma delle sede Associata di Fermo  
 

Omissis… 
 

 
  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  

 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 

 
 


